gloriose recordacionis predecessores dicti domini regis concessa, quibus iacnon et 

permissum est eis inter alia se posse congregare et simul convenire pro negociis dicte 

elemosine, et alia fidelitate regia semper salva, alicuius officialis licencia minime 
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expectata. Et exposito inde nobis reverenter pro parte maioralium et proborum 

hominum dicte elemosine, quod licet dicti maiorales et alii de dicta elemosina se 

assueverint congregare ubique voluerint indistincte virtute dicte facultatis regie eisdem 

atribute locum annuatum absque alicuius officialis licencia ut pretangitur variando. Et 

nunc autem post empcionem et amortizacionem cuiusdam hospicium viridario 

constrirete et siti vicus menia civitatis Valencie predicte, propter ianuam vulgariter 

nuncupatam "de Quart", consignati per dictos maiorales et alios probos homines dicti 

officii eidem elemosine, nominus astuta quam solicita hesitacione nomillorum revocatur 

indultum an libere et impune in dicto hospicio sic ut pretangitur eidem elemosine 

consignato se possint congregare facultatem eorum qua soliti sunt libere uti minus 

claram reddendo ac suplicato inde nos humiliter pro parte dictorum maioralium et 

proborum hominum eiusdem elemosine, quatenus privilegium et seu privilegia eisdem 

concessa, ut preffertur serrari et ad debitam execucionem deduci, mandantes dignaremur 

declarare et eisdem si opus fuerit de novo concedere se posse et debere in dicto hospicio 

prout alibi consueverant congregare absque alicuius officialis licencia. Et quia valde 

cupimus in benefficiis et aliis opperibus caritatis eiusdem elemosine participium habere, 

et eorundem gloriossisimum victorem draconis et principem celestis milicie beatum 

Michaelem, in protectorem, custodem et deffensorem assumere specialem, attendentes 

quod nulla legis sanccio quantumcunque late perpensoque consilio ad humane nature 

varietatem sufficit, seu terminacionem lucidam eius nodose ambiguitatis attingit, eo 

quod nichil adeo certum clarumque statuitur
90

 quiti per dubitacionem sollicitam in 

dubium revocetur. Et quia in emergentibus casibus ubi nodus dubitacionis se ingerit vel 

anfractus necessaria est superior presidentis auctoritas ut opportuno indicio tollat 

ambigua, littes auserat, alteraciones dirimat et obscura succindat. Tenore presentis 

suplicacionibus predictorum maioralium et aliorum proborum hominum de dicta 

elemosina inclinati, eisque annuentes benigne, decernimus et declaramus dictos 

maiorales et alios de dicta elemosina et officio panniparatorum predictorum, posse et 

debere, ac detentior fore se in dicto hospicio et viridario, potius quam alibi congregare 

tociens quociens eis benenisimi fuerint, ad negocia dicte elemosine, per tractandum 

capitula, nupcias, convinia et alia que iuxta tenorem privilegiorum eisdem concessa 

sunt, per agendum et celebrandum. Concedentes eisdem noviter et de novo, ad 

quoscumque dubitacionis amfractus removendum predicti hospicii, assignacionem et 

seu designacionem, ubi de cetero se valeant et possint congregare ad predicta et in 

privilegiis eisdem concessis contenta, ut predicitur per tractanda et per agenda absque 

alicuius alterius officialis spectacione seu licencia, ac alicuius pene incursu, 

supplentesque ab inde ex nostre regie plenitudine potestatis, vice et nomine dicti domini 

regis quoscumque deffectus qui in predictis apponi possent, seu notari ac absolventes 

eosdem maiorales et alios de dicta elemosina, a quibusvis penis de quibus predictorum 

racione possent impetiri. Mandantes per presentes, universis et singulis, gerentivices 

nostri officii gubernatoris generalis in regno Valencie, iusticiis, baiulis, subbaiulis, 

virgariis, portariis et aliis quibusvis officialibus et subditis dicti domini regis, et eorum 

officialium locatenentibus, presentibus et futuris, ad quem seu quos spectet et presentes 
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fuerint presentate, sub regie gratie et mercedis obtentu, ac pena mille florenorum erariis 

regiis applicandorum, quatenus presentem nostram declaracionem, concessionem ac loci 

predicti assignacionem, et omnia et singula hic contenta, teneant firmiter et observent, 

tenerisque et observari faciant ab omnibus inconcusse, et non contraveniant seu aliquem 

contravenire permittant aliqua ratione seu causa, si penas cupiunt evitare predictas. In 

cuius rei testimonium presentem fieri iussimus regio sigillo impendenti munitam. 

Datum Cesarauguste die XVII augusti anno a nativitate Domini Mº CCCCXXXXVIIIº, 

regnique dicti domini regis Sicilie citra Farum anno XIIII, aliorum vero regnorum 

suorum anno XXXIIIº.  

El rey Juan.  

Dominus rex, locumtenens, mandavit mihi Anthoni Nogares.    

26.29) 1448, agosto 18. Zaragoza. 

Juan de Navarra, lugarteniente de Alfonso el Magnánimo, informa al gobernador y al 

baile general de Valencia, de la concesión que disfrutan los mayorales de la cofradía 

de San Miguel de maestros pelaires de la ciudad, de poderse reunir cuantas veces